em função das nomeações ou exonerações, tendo por consequência, a emissão de novos cartões, 
motivada por alteração de relação de trabalho da CONTRATANTE e do quadro de pessoal.  
1.1.2 O valor máximo de cada cartão do vale alimentação, considerando 23 (vinte e três) dias úteis no 
mês é de até R$ 231,61 (duzentos e trinta e um reais e sessenta e um centavos) para cada servidor, 
sendo que o custo unitário de cada unidade de vale-alimentação, é de R$ 10,07 (dez reais e sete cen-
tavos), podendo ser alterado de acordo com a deliberação e necessidade do Município. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS